

# AMTSBLATT der Stadt BURC

mit den Ortschaften

Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Oberbürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Rechts- und Ordnungsamt der Stadtverwaltung Burg, Frau Schneidewindt, Tel.: 03921/921-614. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros, dem BürgerBüro (Markt 1) und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: <a href="mailto:burg@stadt-burg.de">burg@stadt-burg.de</a> gerichtet werden.

13. Jahrgang 8. Juli 2009 Nr. 32

### **INHALTSVERZEICHNIS**

Amtlicher Teil Seite

### Stadt Burg

1. Außerplanmäßige Sitzung des Wirtschafts- und Vergabeausschusses am 23. Juli 2009

2. Bestätigte Beschlüsse konstituierende Sitzung des Stadtrates vom 1. Juli 2009

1 2

# **Stadt Burg**

### **Amtlicher Teil**

1. Außerplanmäßige Sitzung des Wirtschafts- und Vergabeausschusses am 23. Juli 2009

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, 23. Juli 2009 um 18.00 Uhr in Burg, In der Alten Kaserne 2, 2. OG, DZ 214 (AL Bauamt) eine außerplanmäßige Sitzung des Wirtschafts- und Vergabeausschusses stattfindet.

### Tagesordnung:

# Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 18. Juni 2009
- 5. Protokollrealisierung
- 6. Anfragen und Anregungen
- 7. Schließen der Sitzung

### Nichtöffentlicher Teil

- 8. Auftragsvergabe zum grundhaften Ausbau Kapellenstraße in Burg, Los 1 Straßenbau (Vorlagen-Nr. 2009/150)
- 9. Anfragen und Anregungen
- 10. Schließen der Sitzung

## 2. Bestätigte Beschlüsse konstituierende Sitzung des Stadtrates vom 1. Juli 2009

Öffentlicher Teil

0	onthonor roll	
1.	Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl zum Stadtrat	
	(Beschluss-Nr. 2009/129)	bestätigt
2.	Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters der Ortschaft Detershagen	
	(Beschluss-Nr. 2009/140	bestätigt
3.	Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters der Ortschaft Ihleburg	
	(Beschluss-Nr. 2009/139)	bestätigt
4.	Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters der Ortschaft Niegripp	
	(Beschluss-Nr. 2009/137)	bestätigt
5.	Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters der Ortschaft Parchau	
	(Vorlagen-Nr. 2009/138)	
6.	Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters der Ortschaft Schartau	
	(Beschluss-Nr. 2009/136)	bestätigt
7.	Geschäftsordnung für den Stadtrat und seine Ausschüsse der Stadt Burg	
	(Beschluss-Nr. 2009/145)	bestätigt
8.	Berufung sachkundiger Einwohner in den Kultur- und Sozialausschuss als I	Mitglied mit beratender Stimme
	(Beschluss-Nr. 2009/144)	bestätigt
9.	Benennung der Mitglieder für den Aufsichtsrat der Stadtwerke Burg GmbH	
	(Beschluss-Nr. 2009/111)	bestätigt
10.	Benennung der Mitglieder für den Aufsichtsrat der Wohnungsbaugesellscha	aft Burg mbH
	(Beschluss-Nr. 2009/112)	bestätigt
11.	Vertreter und stellvertretende Vertreter der Stadt Burg in der Verbandsversa	ammlung des Wasserverbandes Burg
	(Beschluss-Nr. 2009/113)	bestätigt

12. 7. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Burg über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen für zur ehrenamtlichen Tätigkeit verpflichtete Bürger vom 19. Dezember 2001

(Beschluss-Nr. 2009/146) bestätigt

Ende der amtlichen Bekanntmachungen